
UCHWAŁA NR XIII/97/2025
RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU

z dnia 25 marca 2025 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrodzień w 2025 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.).) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, organizację społeczną, której statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, 
Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Dobrodzień w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Damian Karpinski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 754



Załącznik 
do uchwały nr XIII/97/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 marca 2025 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dobrodzień w 2025 roku

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Program przeznaczony jest dla zwierząt, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych, wolno żyjących 
kotów przebywających na terenie objętym granicami administracyjnymi Gminy Dobrodzień.

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dobrodzień;

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Dobrodzieniu, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 
której Burmistrz Dobrodzienia wykonuje swoje zadania;

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Dobrodzienia;

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrodzień w 2025 roku;

5) Referacie rolnictwa – należy przez to rozumieć Referat Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa w Urzędzie Miejskim w Dobrodzieniu;

6) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt zlokalizowane w Paryżu w gminie 
Pokój, prowadzone przez ,,Fundację Małych Braci św. Franciszka” z siedzibą w Opolu;

7) lecznicy dla zwierząt – należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny ANIMAL-PRO sp. z o.o. Błażej 
Kamiński, 46-380 Dobrodzień, ul. Powstańców Śl. 55 w Dobrodzieniu.

Rozdział 2
Cel i zadania Programu

§ 3. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrodzień oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz kotami wolnożyjącymi oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych.

§ 4. Zadania realizowane w ramach programu to:

1) odławianie bezdomnych zwierząt;

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) sterylizacja/kastracja i znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Dobrodzień oraz 
kotów wolno żyjących;

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

7) usypianie ślepych miotów;

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

10) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 754



Rozdział 3
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy prowadzone będzie przez PUPHW „Gabi” Gabriela 
Bartoszek z siedzibą w Żędowicach, ul. Dworcowa 24.

§ 6. Bezdomne zwierzęta domowe, będą przewożone przez lecznicę dla zwierząt do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Paryżu w gminie Pokój, prowadzonym przez ,,Fundację Małych Braci św. Franciszka” 
z siedzibą w Opolu w przypadku braku miejsc zwierzęta będą przewożone do SOS dla zwierząt w Chorzowie 
lub schronisko w Miedarach, natomiast bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie 
rolnym Pana Błażeja Kamińskiego przy ul. Powstańców Śląskich 13 w Dobrodzieniu.

§ 7. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmowane wyłącznie przez Urząd Miejski w Dobrodzieniu, 
pod nr. tel: 343575100.

§ 8. Po godzinach pracy Urzędu, w dni świąteczne oraz dni wolne od pracy (w sprawach niecierpiących 
zwłoki) odłowienie bezdomnego zwierzęcia należy zgłaszać bezpośrednio na Komisariat Policji w Dobrodzieniu.

§ 9. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta z terenu gminy Dobrodzień, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale dotąd pozostawały.

§ 10. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały i jest prowadzone w przypadkach 
interwencyjnych zgłoszeń.

§ 11.1. Odławianie zwierząt, o których mowa w § 9, prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie zadaje im cierpienia.

2. Transport bezdomnych zwierząt, będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu.

§ 12. Referat rolnictwa, po przyjęciu i sprawdzeniu zasadności zgłoszenia dotyczącego bezdomnego zwierzęcia, 
podejmie działania zmierzające do jego odłowienia.

§ 13.1. Zwierzę przyjmowane do schroniska, będzie ewidencjonowane przez założenie karty informacyjnej, 
charakteryzującej zwierzę, los jego pobytu w schronisku, a w tym rejestr wykonanych zabiegów weterynaryjnych 
m. in. badania, szczepienia, czipowanie, odrobaczanie, sterylizacja lub kastracja.

2. Po przekazaniu zwierzęcia do schroniska, co najmniej raz na rok dokonana zostanie przez upoważnionych 
przedstawicieli Urzędu kontrola w zakresie zapewnienia zwierzęciu właściwych warunków utrzymania.

Rozdział 4
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

§ 14.1. Gmina Dobrodzień realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych odłowionych 
i umieszczonych w schronisku.

2. Prowadzi się akcję sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących (wraz z oznakowaniem o którym 
mowa w § 17 ust. 1 pkt 3) oraz kotów/psów zgłoszonych do końca 2024 r. lub w uzasadnionych przypadkach, 
np. adopcji kotów bezdomnych lub wolno żyjących w 2025 r. , będących później własnością mieszkańców 
gminy z zastrzeżeniem, iż wykonanie zabiegu jest warunkowane jednoczesną zgodą właściciela zwierzęcia na 
wszczepienie pod jego skórę mikroczipu.

3. Skierowanie do lekarza weterynarii na zabieg sterylizacji/kastracji i znakowania wydaje Burmistrz na 
podstawie kolejności zgłoszeń, jednak nie później niż do 31 grudnia 2025.

4. Właściciel zwierzęcia lub inna osoba, pod opieką której zwierzę pozostaje, po otrzymaniu skierowania, 
o którym mowa w ust. 3, indywidualnie umówi się do lecznicy weterynaryjnej nie później niż 7 dni po 
informacji otrzymanej z Urzędu Miejskiego w Dobrodzieniu na termin wykonania zabiegów sterylizacji/ 
kastracji oraz znakowania, a następnie we własnym zakresie i na własny koszt dostarczy zwierzę do lecznicy po 
czym odbierze je po przeprowadzonym zabiegu (z zastrzeżeniem, że w przypadku braku informacji o terminie 
zabiegu ze strony zainteresowanej, wniosek zostawia się bez rozpatrzenia).

5. Właściciele kotów i psów z terenu Gminy Dobrodzień mogą zgłosić do zabiegów, o których mowa w ust. 2 
jedno zwierzę.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 754



6. Po wykonaniu zabiegów sterylizacji lub kastracji na kotach wolno żyjących, o których mowa w ust. 2, 
zwierzęta te będą wypuszczone w miejscu odłowienia.

7. W sytuacji, gdy odłowiony kot wolno żyjący poddany zabiegowi wykaże oznaki oswojenia, Gmina zapewni 
poszukiwanie nowego właściciela dla zwierzęcia (adopcja).

8. Ilość wykonanych zabiegów, o których mowa w ust. 2 jest zależna od środków przeznaczonych w budżecie 
Gminy.

9. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 nie podlegają:

a) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek,

b) zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość głoszenia się właściciela 
lub opiekuna.

10. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzają wyłącznie lekarze weterynarii.

11. W przypadku, gdy zwierzę trafi do schroniska dla zwierząt w Paryżu „Fundacja Małych Braci św. Franciszka” 
po 14 dniowym okresie kwarantanny zostanie wykonany zabieg sterylizacji lub kastracji.

§ 15. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane jest również poprzez usypianie ślepych 
miotów zwierząt, o którym mowa w Rozdziale 5 Programu.

Rozdział 5
Usypianie ślepych miotów

§ 16.1. Zabieg uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących, wykonywany jest 
przez uprawnionego lekarza weterynarii, zgodnie ze sztuką weterynaryjną:

1) w Schronisku dla zwierząt – w przypadku zwierząt, które urodziły się w Schronisku;

2) w lecznicy dla zwierząt, z którą Gmina zawarła stosowną umowę na świadczenie usług w tym zakresie 
– w przypadku pozostałych zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących.

2. Mieszkańcy gminy informują tut. urząd o zdarzeniu potrzeby uśpienia ślepego miotu u zwierząt bezdomnych 
i kotów wolno żyjących.

3. Skierowanie do lekarza weterynarii na zabieg uśpienia ślepych miotów zwierząt, o których mowa w ust. 1 
pkt 2 wydaje Burmistrz.

4. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt, o których mowa w ust. 1.

5. W przypadku o którym mowa w § 16 ust. 1, należy również dostarczyć samicę celem opieki weterynaryjnej, 
dokonania sterylizacji.

Rozdział 6
Znakowanie zwierząt z terenu gminy Dobrodzień

§ 17.1. Plan znakowania zwierząt z terenu Gminy obejmuje:

1) nieodpłatne znakowanie psów i kotów, stanowiących własność mieszkańców Gminy co jest niezbędnym 
warunkiem, kwalifikującym zwierzę do darmowego zabiegu kastracji o którym mowa w § 14 ust. 2 
Programu;

2) znakowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska, poprzez wszczepienie mikroczipa oraz 
wpisanie go do ogólnej bazy zwierząt oznakowanych;

3) znakowanie kotów wolno żyjących przez charakterystyczne nacięcie ucha po wykonanym zabiegu 
sterylizacji lub kastracji o którym mowa w § 14 ust. 2 Programu i podczas trwania narkozy do zabiegu.

2. Trwałe oznakowanie zwierząt o których mowa w ust. 1 pkt 1 i pkt 3 i ich wpis do ogólnopolskiej bazy 
zwierząt oznakowanych Safe-Animal, wykonuje lecznica weterynaryjna, z którą Gmina ma podpisaną 
stosowaną umowę w tym zakresie, najpóźniej do dnia wykonania zabiegu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 754



Rozdział 7
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 18.1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest przy 
współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących.

2. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązuje się:

a) prowadzić rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących oraz ich liczby,

b) sprawować opiekę nad kotami w zakresie ich dokarmiania i pojenia we wskazanym miejscu za akceptacją 
i zgodą właściciela lub zarządcy nieruchomości,

c) prowadzić regularne dokarmianie kotów wolno żyjących,

d) prowadzić dokarmianie zwierząt w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu,

e) zapewnić świeżą wodę w miejscach dokarmiania kotów wolno żyjących,

f) przechowywać karmę przekazaną przez referat rolnictwa w sposób zabezpieczający ją przed zniszczeniem 
lub zepsuciem,

g) dokarmiać koty w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować porządek i czystość 
w miejscu dokarmienia,

h) informować referat rolnictwa o ewentualnej konieczności zapewnienia kotom wolno żyjącym leczenia w lecznicy 
dla zwierząt.

3. Bezpłatna karma, przysługuje w ramach dokarmienia, o którym mowa w ust. 1 oraz ust. 2, społecznym 
opiekunom kotów wolnożyjących.

4. Ilość karmy wymaganej na podstawie poziomu dokarmienia kotów wolnożyjących szacowana jest przez 
Burmistrza na podstawie miejsc bytowania kotów wolnożyjących, liczby kotów zgłoszonej w każdym z nich 
oraz danej pory roku. Dokarmienie nie zaspokaja w całości potrzeb żywieniowych wolno żyjących.

5. Burmistrz zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji zadań powierzonych opiekunowi 
społecznemu kotów wolno żyjących.

6. Referat rolnictwa z pomocą opiekunów społecznych stworzy rejestr kotów wolnożyjących oraz ustali ich 
miejsce bytowania.

7. W wyszczególnionych zadaniach, o których mowa w § 16 ust. 2 Programu w przypadku braku 
zarejestrowanych w Urzędzie społecznych opiekunów kotów wolnożyjących wykonuje referat rolnictwa.

8. Referat rolnictwa stworzy rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących.

§ 19. Referat rolnictwa po przyjęciu zgłoszenia, o którym mowa w § 18 ust. 2 lit. h i jego weryfikacji, zleca 
lecznicy dla zwierząt, wykonanie usług weterynaryjnych.

Rozdział 8
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym

§ 20. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Błażeja Kamińskiego, zlokalizowane w miejscowości Dobrodzień, ul. Powstańców Śląskich 13.

Rozdział 9
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 21. Informacje o odłowionych bezdomnych zwierzętach niezwłocznie (zawierające m. in. datę odłowienia 
zwierzęcia, miejsce odłowienia zwierzęcia, fotografie, znaki charakterystyczne zwierzęcia), będą zamieszczane 
na stronie internetowej Gminy Dobrodzień (www.dobrodzien.pl) w zakładce „zwierzęta do adopcji i wolnożyjące”.

§ 22.1. W przypadku, gdy odłowione i przekazane do Schroniska zwierzę jest oznakowane elektronicznie, 
Schronisko podejmuje próbę nawiązania kontaktu z dotychczasowym właścicielem poprzez sprawdzenie jego 
danych identyfikacyjnych w bazie.

2. Istnieje możliwość przekazania do adopcji zwierząt przebywających w Schronisku po upływie 14-dniowej 
kwarantanny.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 754



3. Schronisko prowadzi działania (m. in. prowadzenie na stronie internetowej schroniska galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji), zmierzające do adopcji zwierząt w sytuacji braku możliwości ustalenia właściciela 
lub nie zgłoszenia się właściciela w ciągu 14 dni od dnia umieszczenia zwierzęcia w Schronisku.

§ 23.1. Gmina we współpracy z organizacjami pozarządowymi, prowadzi akcję edukacyjną zachęcającą do 
adopcji bezdomnych zwierząt, których właściciela nie udało się ustalić.

2. Adopcje zwierząt o których mowa w ust. 1, będą realizowane w stosunku do osób zainteresowanych 
i zdolnych zapewnić im należyte warunki bytowania.

Rozdział 10
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 24. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, realizowane będzie na podstawie zawartej umowy z lecznicą dla zwierząt, świadczącą usługi w zakresie 
opieki weterynaryjnej całodobowo.

§ 25. W celu poinformowania o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt i potrzebie udzielania pomocy 
zwierzęcia należy skontaktować się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Dobrodzieniu, pod nr telefonu: 
343575100, po godzinach pracy Urzędu z tut. Komisariatem Policji.

Rozdział 11
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym

§ 26.1. Gmina prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne poprzez: 

a) propagowanie wśród mieszkańców Gminy znaczenia zabiegów sterylizacji/ kastracji psów i kotów oraz 
ich znakowania dla ograniczenia zjawiska bezdomności zwierząt,

b) propagowania adopcji zwierząt domowych,

c) informowaniu właścicieli zwierząt o ciążących na nich obowiązkach w zakresie opieki nad zwierzętami 
oraz ich humanitarnego traktowania.

2. Działania o których mowa w ust. 1, mogą być wspomagane przez udostępnianie ulotek oraz plakatów 
przekazanych przez Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt – „ZWIERZ” z siedzibą w Bieruniu 
na mocy zawartego porozumienia.

Rozdział 12
Finansowanie Programu

§ 27. Na realizację Programu planuje się kwotę 50 000,00zł, określoną w uchwale budżetowej na 2025 rok, 
przeznaczoną na:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 13 800,00 zł;

2) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt przyjmowanych do schroniska oraz inne czynności weterynaryjne 
związane z przyjęciem zwierzęcia do schroniska (w tym znakowanie) – 450,00 zł;

3) zabieg sterylizacji oraz kastracji wraz z zapewnieniem opieki weterynaryjnej i znakowaniem zwierząt 
poddawanych zabiegowi w lecznicy dla zwierząt – 10 000,00 zł;

4) zakup karmy dla kotów wolnożyjących – 3000,00 zł;

5) odławianie i transport zwierząt bezdomnych do schroniska lub gospodarstwa rolnego – 16 716,00 zł;

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
lub poza przypadkami drogowymi – 5684,00 zł;

7) usypianie ślepych miotów – 350,00 zł.

§ 28. W miarę realizacji zadań i potrzeb wynikających z Programu, przewiduje się możliwość zwiększenia 
oraz przeniesienia środków określonych w § 27 w trakcie roku budżetowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 754


		2025-03-31T12:46:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




